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§ 4 Ryhmäpuheenvuoro    Kokoomus 

 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja muut kokousta seuraavat 

Tervehdimme ilolla kaupunginhallituksen päätöstä ottaa jätehuollon järjestämisessä vertailuun Vestian 
osakkuuden lisäksi myös jätehuollon järjestäminen kaupungin omana toimintana. 

Energian, veden ja muun yhteiskunnallisen infran ohella jätehuolto on aivan olennainen osa raahelaisten 
tarvitsemaa palvelurakennetta. Kaikki edellä mainitut ovat myös mahdollisia piiloverotuksen kohteita. 

Tähän saakka meille esitetyssä materiaalissa ei ole ollut riittävästi tietoa Vestian osakkeen 
arvonmäärityksestä tai yhtiön liiketoiminnallisista riskeistä. Vestiaa markkinoidaan meille niin helppona ja 
riskittömänä ratkaisuna, ettei sellaista ei ole olemassakaan. Helppoa se voi olla, mutta riskitöntä ei varmasti. 

Vestian osakkuus tarkoittaisi yhtiön liiketoiminnallisten riskien jakamista muiden osakkaiden kanssa. Vestian 
toimintaan liittyvät riskit liittyvät esimerkiksi lainsäädäntöön, jolla voi olla suuriakin vaikutuksia toiminnan 
kannattavuuteen tulevaisuudessa. Suomen hallituksen suunnittelemat InHouse-yhtiöitä koskevan 
lainsäädännön muutokset ovat hyvä esimerkki siitä, ettemme voi olla varmoja miten kunnallisten 
sidosyksiköiden toimintaa säännellään tulevaisuudessa. 

Liiketoiminnan riskien ja talouden lainalaisuuksien ymmärtäminen eivät välttämättä ole keskimäärin kovin 
korkealla tasolla meillä luottamushenkilöillä, eikä monilla viranhaltijoillakaan. Ensimmäisenä olisi tärkeää 
hahmottaa, että kukaan tässä salissa ei voi kovin merkittävästi vaikuttaa Suomen lainsäädäntöön, ja vielä 
vähemmän talouden suhdanteisiin tai yritystoiminnan lainalaisuuksiin. Voimme kuitenkin huomioida riskit 
omassa päätöksenteossamme. 

Vestiaan liittymisessä on kysymys yrityskaupasta veronmaksajien rahoilla. Toivottavasti kukaan ei enää 
tämän jälkeen tässä yhteydessä lausu sanaa apporttiomaisuus, koska sillä, vaihdettaisiinko osakkeita rahaan 
vai johonkin muuhun raahelaisten omaisuuteen, ei ole käytännön merkitystä. Olemme täällä päättämässä 
raahelaisten veronmaksajien rahojen käyttämisestä ja meidän tulee suhtautua päätöksiin samalla 
vakavuudella kuin jos olisimme kaivamassa omaa kuvettamme. 

Ennen kauppoja vaadimme Vestialle faktapohjaista, perusteltua arvomääritystä ja toiminnan riskianalyysiä. 

Toiseksi vaadimme huolellisesti laaditun business case-analyysin jätehuollon järjestämisestä kaupungin 
omana toimintana, sitä varten perustettavan yhtiön kautta. Lisäksi molemmista edellä mainituista on 
tehtävä perusteelliset swot-analyysit, ja lisäksi kannattavuuslaskelmat jätehuollon järjestämisestä omana 
toimintana. Tähän meiltä pitäisi löytyä osaamista aivan omasta talosta, esim. yrityspalveluista. 

Kolmanneksi vaadimme Vestian johdolta selvityksen siitä, miksi yhtiön kaksi edellistä tilikautta ovat olleet 
tappiollisia ja miten tappiot aiotaan kattaa tulevaisuudessa. Toivomme, ettei Raahen saaminen mukaan ole 
Vestian ratkaisu tappiollisuuden kääntämiseksi. 

Jos Vestian osakkuus näiden tarkastelujen jälkeen vaikuttaa yhä parhaalta ratkaisulta, meidän tulee ennen 
kauppojen tekemistä vaatia Vestian yhtiöjärjestykseen muutoksia, jotka takaavat Raahelle mahdollisuuden 
tarvittaessa irtautua osakkuudesta ongelmitta. 

Emme varmaankan halua tulla muistetuiksi tolloina, jotka luovuttivat alueellisen jätehuoltomonopolin, 
hylkäsivät kiertotalouden tuomat mahdollisuudet, avasivat raahelaisten kukkarot piiloverotukselle ja 
antoivat kyytipojaksi muutaman miljoonan arvosta kaupungin omaisuutta yhtiölle, jossa meillä ei ole 
todellista vaikutusvaltaa. 



Asiaa on tähän saakka valmisteltu niin, että ei ole ihme, jos kylillä kuiskitaan, että Raahe peuhaa Vestian 
kanssa salaa. Ehkä jopa seurustellaan ns. varmoilla puheilla, koska kihlauksesta ei ole julkaistu rivi-ilmoitusta 
paikallislehdessä. Mutta ennen kuin astellaan papin pakeille, tulee suorittaa avioliiton esteiden tutkiminen. 
Lisäksi meidän on hyvä ennen aamenta ymmärtää, että avioliitostakin saa helpommalla eron kuin Vestiasta. 
Ja mikäli rakkauteen myöhemmin jostain syystä tulisi ryppyjä, meillä pitää olla avioehto raahelaisten etujen 
turvaamiseksi. 

Tällä evästyksellä kokoomuksen valtuustoryhmä hyväksyy asiakohdan 4 esityslistan mukaisesti. 

Kiitos. 

Kokoomuksen valtuustoryhmä 


